cordis intenta est ad malum. omni tempore perituit
cum quod hominem fecisset in terra. et percauens in
futuro. et factus dolore cordis interfectus. de
lebo inquit hominem quem creauit a facie terre.
Corrupta est autem terra coram deo. et repleta est
iniquitate. Cumque uideret deus terram esse corrup
tam. omnis carne corrupta uia; suam cor
ram domino super terram. dixit deus ad Noe. Finis
eniuerse carnis uenit coram me. Repleta est
terra iniquitate a facie eorum. et ego uisendam
eos cum terra. Post dies septem. ego pluiam
super terram. 40. diebus. et 40. noctibus. et de
lebo omnes substantias quas feci a superficie terre.
Cumque transissent septem dies. aque diluuium in
undauerunt super terram. ruptique sunt omnes fon
tes abyssi magne. et cataraete celi aperte sunt.
et facta est pluuia super terram. 40. diebus. et 40.
noctibus. assumptaque est omnis caro que moue
bat super terram. eniuersa homines et cuncta in quibus
spiraculum uitae est. in terra. mortua sunt. hibi.
Postquam hibi peccatum submerserunt quoniam
ciuitates. Gen. 18. ca. Igitur dominus pluit super
Sodomam. et Gomorram sulphur et ignem.
de celo. et subuertit ciuitates has. et omnes
circa regionem. eniuersos habitatores uisibilium.
et cuncta terre uidentia. hibi. Et tangit in
Autentica. ut non luxurient contra naturam.
Et de penia dicitur. i. §. Si continuo quod dixerat
sicut aduocatus facia te. sicut seboim. que due
ciuitates ex uicinia sodomorum. patulis exci
dit atque incendit traxere asortium. Conuersus est
inquit cor meum in me ipso. strubata est anima mea
ut faciam secundum iracundiam furoris mei. No
ne est apparet quod id nobis peccantibus indiget
omnis prophetis. ut indignationis sue nos terrore
ouertat. hibi. Et glossa ibidem enumerat
has quoniam ciuitates. s. Sodoma. Gomorra.
Aduocatus. Seboim. Segor. que est bale. ex qui
bus factum est mare mortuum. cuius aqua nec
nauigabilis. neque potabilis est. ibi factum na
tat. et pluma mergit. ibi sunt poma in arbori
bus pulcherrima exteri. interi autem sunt
plena fauilla et cineribus. Tam horrendum
fuit hibi peccatum. ut ultio pueniret usque ad ne
cem filiorum suorum. ne de origine ipsorum aliquid
signum remaneret. No. n. solum illata est ultio in
auctores scelestorum. uerum etiam in progeniem dampna
torum. i. q. u. l. ca. Cum misere. Et ita hibi quod non
peccauerunt. peunt. quia sepe perit iustus cum
impio. Extra de his que sunt a maiori parte ca
pituli. ca. 2. Et uno peccante ita dei super
oem populum uenit. oise. q. 5. cap. h. illud non

ociose. Et uxor Loth respiciens retro ut uideret
subuersionem illam. stat. in uertice est
in statu; salis maris. et a. que manet usque in
hodiernum diem. Q. n. iste quoniam ciuitates
igne et sulphure consumptae sunt. sicut. que omnes que
habeant tale scelus pagunt. que sensibus quoniam sui cor
poris libidinosae aminauerunt seipsos. in
illo futuro incendio cōtemandū sunt. Nam
ga uox exercitus Romanorum in templo deorum
omisit hibi scelus tempore Damialis apud canas.
propterea romani turpissime deuicti sunt.
Certa ratio est. maioris grauitatis et pollu
tionis. Nam hibi peccatum contra naturam est neph
andissima libido. Instituta de publicis iudi
cijs. §. Item lex iulia de adulterijs coherce
dis. que non solum temeratores aliarum nuptia
rum gladio punit. hibi etiam eos que cum masculis
netandam libidine exerceat audet. hibi.
Et in Autentica. ut non luxurient contra natu
ram. dicit Justinianus sic. collone. 6. Igitur quod
dyabolica instigatione de hibi. et grauissi
mis luxurijs semetipsos inuenerunt. et ipsi
nature contraria agunt. istis iniungunt. senti
bus accipere dei timorem. et futurum iudicium
et abstinere ab hibi illicitis. et dyabolicis lu
xurijs. ut non per hibi impios actus ab ira dei
iusti inueniant. et ciuitates cum habitantibus
earum peant. Docemur. n. a omnis scriptura.
que ex hibi ipis actibus et ciuitates cum homi
nibus per pietatem. propterea que omnes hibi hibi
modi percipimus a peccatis delictis abstinere
et dei timorem in cordibus percipere. et sequi eos
que hibi uiuunt. propterea talia. n. delicta. et fa
mes. et terremotus. et pestilentie sunt. propterea
admonemur abstinere ab hibi hibi illicitis. ut non
suis peccatis animas. hibi. Quod autem
ista nunc dicta eueniant. notat. jz. q. 7. ca.
flagitia. i. glossa. Doc. n. peccatum est grauius que cum
matte occidit. Vn. jz. q. 7. ca. Adulterium
malum vincit fornicationem. vincit autem ab ice
stu. Per hibi est. n. cum matre que cum aliena uxore
occidit. hibi. Quod omnes hibi pessimum est quod contra natu
ram fit. hibi. Et ca. Vnus natus alius et licit
est. sicut in coniugio. et illicitus. sicut in adulterio.
contra naturam deo semper illicitus. et perculdu
bio flagitiosior atque turpius. que sanctus Aplos
et in feminis et in masculis arguebat. damp
nabiliores uolens eos intelligi. que si in uisibili
naturali. adulterando uel fornicando pec
catent. hibi. Dicitur aplos habetur Ro. p. cap.
que si per totum. Propterea peccatum contra naturam apud
deum est grauissimum homicidio. quia homicidium occidit

corpus. peccatum contra naturam occidit animam. imo
ouas animas. s. sua. et eius in quem commisit. sicut
de illis que puocauit aliquem ad iurandum
sciens ipsum falsum iuratum. quia piurum uincit
homicidium. z. q. 5. ca. ille que. Doc. etiam uidetur
satis expressum. jz. q. 3. §. hibi. Vbi per quod
dixit de penia adulterium et homicidium. subdit
Vl' criminum magnitudo uulgaris consuetu
dinem excedens. ueluti omnia contra naturam mo
re sodomitico humane societatis etc. Est. n.
hibi peccatum grauius que constituitur per filias.
Et exemplo sancti Loth. Gen. 19. cap. et habetur
oise. 14. ca. quod ait sodomitis Loth. sunt mi
hi due filie que nondum nouerunt uiros. pro
ducam illas ad uos. ut uini illis sicut pla
cuerit uobis. tamen in uiros istos ne faciatis
iniquum. constituitur uolebat filias suas. hac
proferat ut utri hospites essent nihil a sodo
mitis tale pateret. hibi. Sed nunc quid Loth
per excusari que hibi fecerit. Aug. et quod super
Gen. dicit que nemo uelut malum committe
re alit euitet maius malum. Nimirum piculo
sissime admittit hibi compensatio flagitiorum uel
quod quicquid peccat. ut nos faciamus mali aliquid
ne alit malum grauius faciat. Ambrosius dicit de parat
chis. ut hibi. jz. q. 7. ca. offerebat. commedat
Loth. dicens. Offerebat sanctus Loth filiarum
pudorem. Nam et si illa quocumque flagitiosa im
punitas erat. tamen minus erat secundum naturam
corde que aduersus naturam deliquit. Pro
ferrebar domus sue uerecundie hospitalem
gratiam. etiam apud barbaras gentes uiolabi
lem. hibi. Sed Aug. considerat uel delictum
filiarum Loth. Ambrosius autem pietatem quam
habuit ad hospites. Sed quia non tollit delictum
filiarum propter illam pietatem. id Loth non hibi
fecit. Simile habetur Iudic. 19. ca. de homine se
neque cum suscepisset hospitio adolescentem
leuitam cum uxore sua. nolens ut uiri Belial
committerent hibi scelus ait. Hic filiam uirginem
et hic homo habet concubinam. educam eas ad uos
ut utamini eis. et uiram libidine compleat.
tantum obsecro. ut scelus contra naturam non
operimini in uiros etc. Quarta ratio est. maio
ris aspiratio et loquutionis. Nam lex non loquitur
ita alpe contra aliquos criminiosos. sicut contra hibi
peccatum. ut per. C. de adulterijs l. Cum uir nu
bit in feminam uites percedit. quod cupiat
ubi sex perdidit locum. ubi scelus est id quod non
proferat scire. ubi uenus mutat in alteram for
mam. ubi amor querit nec uidet. iubemus
insurgere leges. at matri iura gladio ultore.

ut exquiritis penis subdant infames. que sunt.
uel futuri sunt rei. hibi. Et in Autentica. ut
non luxurient contra naturam. collone. 6. in
fine. dicit Justinianus imperator sic. Si autem
per nram hanc admonitionem inueniant aliqui
talibus permanentes delictis. primus quidem
indignos semetipsos facit dei misericordia. hoc
autem et legibus constitutus subicit tormentis
Procapimus. n. et perfectio gloriosissimo re
gie ciuitatis. permanentes in peccatis illicitis
et impis actibus. et per hanc nram admonitionem
deprehendit. et ultimo subdere supplicio. ut
non ex contemptu talium inueniat et ciuitas. et
res publica. per hos impios actus ledi. Si. n.
et per hanc nram suasionem quidam tales inueni
entes hos subcellauerit. similiter a domino deo
condempnabit. et ipse. n. gloriosissimum perfec
tus si inuenit quosdam tale aliquid deliquit
tes et uindictam in eos non intulerit. secundum
nram leges. primus quidem obligatus erit dei
iudicio. per hanc autem nram indignationem susti
nere. hibi. O detestabile peccatum. O inau
ditum factilegium. O inestimabile uitium. de quo
nunc quod habet de re log. quia obturat aures iu
sti audientis tam at hibiabile peccatum. Non
n. solum actus. hibi etiam in platino os loquentis
aures audientis. et ipse quod dicitur pelluit ele
menta. Nam angelus bonus tantum se elogat
a colloquentibus de hibi uitio. hibi non ad peccan
dum. hibi ad detegendum. quantum sonus uocis
per tendit. Demon etiam per quod adduxit homines
ad peccandum hibi uitio contra naturam. retro se
uoluit ne illud uideat. sicut uxor Loth ex
sola uisione uindictae hibi peccati. ouerfa est in lapi
dem salis. etc. Videndum est quod hibi uitium
contra naturam atque peccatum a diuersis multipliciter.
omnes tamen tenent rei equaliter. Sciendum quod ui
tium contra naturam est quod quicquid modo exerceat
perterat in uitium et semina ordinata in uase
naturali ad hibi debito. Tale. n. uitium quicquid
est solum attemptatum. et non perfectum. et tunc at
temptantes non tenent hibi crimine. hibi inu
tiaz. ff. de iuribus. l. hibi est quod omnis. §. finali. l. l.
sequenti. Et de penia dicitur. i. §. Signa tam mas
culum que feminam. siue ingenuos. siue liberos
impudicos facere attemptauerit. iuriaz te
nebit. et si serui pudicitia attemptata sit. iur
tiaz locum habet. Attemptari pudicitia dicitur. cum
id agitur. ut ex pudico impudicus fiat. hibi.
Quoniam autem talis attemptatio. in insulam de
perat. ff. de extra ordinatis criminibus.
l. i. §. quod puero. De penia dicitur. i. §. quod puero